

**AB CATERING AARHUS A/S**

**BETA 1, 8382 HINNERUP**

**ÅRSRAPPORT**

**2019/20**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. december 2020**

---

**Steen D. Pedersen**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	AB Catering Aarhus A/S Beta 1 8382 Hinnerup  Telefon: 72244244 Telefax: 72224242 Hjemmeside: <a href="http://www.abcatering.dk">www.abcatering.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@abaarhus.dk">info@abaarhus.dk</a>  CVR-nr.: 10 64 98 70 Stiftet: 20. november 1986 Hjemsted: Favrskov Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
<b>Bestyrelse</b>	Steen D. Pedersen, formand Henrik Ellegaard Finn Jakobsen
<b>Direktion</b>	Finn Jakobsen
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Østre Havnegade 14 9000 Aalborg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	83.520	93.773	91.917	88.617	81.995
Driftsresultat.....	29.358	36.657	36.016	34.102	31.752
Finansielle poster, netto.....	617	230	42	-161	-32
Årets resultat.....	23.354	28.745	28.119	26.420	24.718
<b>Balance</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	2.796	4.420	2.502	3.726	5.484
Balancesum.....	119.906	115.120	112.422	113.790	96.645
Egenkapital.....	43.354	38.745	38.119	36.420	34.718
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad..... (driftsresultat i % af gns. balancesum)	25,0	32,2	31,8	32,4	34,3
Egenkapitalandel (soliditetsgrad)..... (egenkapital i % af aktiver, ultimo)	36,2	33,7	33,9	32,0	35,9
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	105	108	105	105	98

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet sælger råvarer og hjælpematerialer til stor-køkkensektoren i Danmark.

Fundamentet er høj service, leverance af kvalitetsprodukter, det lokale kendskab og den nære kontakt til kunderne.

Der er etableret et højt niveau for fødevarer sikkerhed hos selskabet med konstant fokus på at bevare og videreudvikle rutiner og procedurer inden for dette område, bl.a. ved uddannelse og træning af medarbejdere. I henhold til Fødevarestyrelsens regler er der implementeret et egenkontrolprogram ligesom selskabet er certificeret efter den internationale fødevarer sikkerhedsstandard ISO 22000.

Selskabet arbejder endvidere målrettet og systematisk på at sikre, at selskabets aktiviteter påvirker miljøet mindst muligt, og er som led i disse bestræbelser certificeret efter den internationale miljøstandard ISO 14001.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat og den økonomiske udvikling er i væsentlig grad påvirket af Covid-19 pandemien og de restriktioner, som blev implementeret i Danmark og resten af verden for at dæmme op for pandemiens udbredelse.

Årets resultat er lavere end forventet ved regnskabsårets begyndelse, men anses for tilfredsstillende under de givne forhold. Resultatet er opnået som følge af en prisværdig indsats af medarbejderne, ikke mindst under Covid-19 perioden. Selskabet har modtaget statslig kompensation i forbindelse med Covid-19 pandemien.

Den økonomiske udvikling i 2020/21 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af Covid-19. Den aktuelle usikkerhed om Covid-19 udviklingen medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed.

### Særlige risici

Den konstante konkurrence fra andre udbydere er altid til stede, men selskabet har et bredt kundegrundlag, og der er ikke fare for, at afgang af enkelte større kunder kan true selskabets eksistens.

Der findes ikke særlige finansielle transaktioner, som kan påvirkes af begivenheder uden for selskabets indflydelse, bortset fra den almindelige renteutvikling.

### Miljøforhold

Selskabet yder en aktiv og fremadrettet indsats på miljøområdet og arbejder aktivt med miljøledelse.



## RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2019/20 kr.	2018/19 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>83.520.085</b>	<b>93.773</b>
Personaleomkostninger.....	1	-50.396.478	-53.535
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-3.765.519	-3.581
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>29.358.088</b>	<b>36.657</b>
Finansielle indtægter.....	2	693.968	352
Finansielle omkostninger.....	3	-76.948	-122
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>29.975.108</b>	<b>36.887</b>
Skat af årets resultat.....	4	-6.621.540	-8.142
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>23.353.568</b>	<b>28.745</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		23.353.568	18.745
Overført overskud.....		0	10.000
<b>I ALT</b> .....		<b>23.353.568</b>	<b>28.745</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Driftsmateriel.....		1.979.376	2.360
Automobiler.....		8.841.169	9.286
Indretning af lejede lokaler.....		854.831	999
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>11.675.376</b>	<b>12.645</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>11.675.376</b>	<b>12.645</b>
Handelsvarer.....		22.685.050	25.501
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>22.685.050</b>	<b>25.501</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	7	42.911.539	52.245
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		34.193.496	14.976
Andre tilgodehavender.....		8.415.356	9.744
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>85.520.391</b>	<b>76.965</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>24.709</b>	<b>9</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>108.230.150</b>	<b>102.475</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>119.905.526</b>	<b>115.120</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b> kr.	<b>2019</b> tkr.
Selskabskapital.....	8	1.000.000	1.000
Overført overskud.....		19.000.000	19.000
Forslag til udbytte.....		23.353.568	18.745
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>43.353.568</b>	<b>38.745</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	9	65.281	73
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>65.281</b>	<b>73</b>
Anden gæld.....		4.825.790	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	10	<b>4.825.790</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		4.376.542	4.361
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		46.866.102	47.346
Anden gæld.....		20.418.243	24.595
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>71.660.887</b>	<b>76.302</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>76.486.677</b>	<b>76.302</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>119.905.526</b>	<b>115.120</b>
<b>Begivenheder efter balancedagen</b>	11		
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>	12		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	13		
<b>Nærtstående parter</b>	14		
<b>Særlige poster</b>	15		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019.....	1.000.000	19.000.000	18.744.854	38.744.854
Betalt udbytte.....			-18.744.854	-18.744.854
Forslag til årets resultatdisponering jf. note 5.....			23.353.568	23.353.568
<b>Egenkapital 30. september 2020 .....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>19.000.000</b>	<b>23.353.568</b>	<b>43.353.568</b>

## NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	105	108	
Løn og gager.....	44.609.349	47.742	
Pensioner.....	5.267.310	5.180	
Omkostninger til social sikring.....	519.819	613	
	<b>50.396.478</b>	<b>53.535</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	641.677	339	
Renteindtægter i øvrigt.....	52.291	13	
	<b>693.968</b>	<b>352</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	0	31	
Renteudgifter i øvrigt.....	76.948	91	
	<b>76.948</b>	<b>122</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	6.629.642	8.121	
Regulering af udskudt skat.....	-8.102	21	
	<b>6.621.540</b>	<b>8.142</b>	
Betalt sambeskatningsbidrag svarer til beregnet skat af årets resultat, der udlignes via mellemværende med moderselskab (administrationsselskabet), som følge af sambeskatningen.			
<b>Resultatdisponering</b>			<b>5</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	23.353.568	18.745	
Overført overskud.....	0	10.000	
	<b>23.353.568</b>	<b>28.745</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	<b>Driftsmateriel</b>	<b>Automobiler</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. oktober 2019.....	9.586.868	34.406.695	1.438.876
Tilgang.....	471.715	2.324.661	0
Afgang.....	-227.728	-6.263.603	0
<b>Kostpris 30. september 2020.....</b>	<b>9.830.855</b>	<b>30.467.753</b>	<b>1.438.876</b>
Afskrivninger 1. oktober 2019.....	7.227.011	25.120.752	440.157
Afskrivninger solgte aktiver.....	-227.728	-6.263.603	0
Årets afskrivninger .....	852.196	2.769.435	143.888
<b>Afskrivninger 30. september 2020.....</b>	<b>7.851.479</b>	<b>21.626.584</b>	<b>584.045</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....</b>	<b>1.979.376</b>	<b>8.841.169</b>	<b>854.831</b>
<b>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>			<b>7</b>
I tilgodehavende fra salg indgår tilgodehavende fra samlefakturering via moderselskab dette år med 411.711 kr. og sidste år med 0 tkr.			
<b>Selskabskapital</b>			<b>8</b>
Selskabskapital består af 1.000.000 aktier á kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Aktiekapitalen er uændret i de seneste 5 regnskabsår.			
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>9</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører primært forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.			
		<b>2020</b>	<b>2019</b>
		kr.	tkr.
Udskudt skat primo.....		73.383	53
Årets regulering af udskudt skat.....		-8.102	20
<b>Udskudt skat ultimo.....</b>		<b>65.281</b>	<b>73</b>
Beløbet specificeres således:			
Materielle aktiver.....		65.281	73
		<b>65.281</b>	<b>73</b>

## NOTER

					<b>Note</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>10</b>
	<b>1/10 2019</b>	<b>30/9 2020</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>	
	<b>gæld i alt</b>	<b>gæld i alt</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>	
Anden gæld.....	0	4.825.790	0	4.825.790	
	<b>0</b>	<b>4.825.790</b>	<b>0</b>	<b>4.825.790</b>	
<b>Begivenheder efter balancedagen</b>					<b>11</b>
<p>Ud over den fortsatte påvirkning fra Covid-19, jf. omtalen i ledelsesberetningen, er der ikke indtruffet begivenheder, som i væsentlig grad vil kunne påvirke selskabets resultat- og cash flowmæssige udvikling i det kommende regnskabsår.</p>					
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>					<b>12</b>
<p>Selskabet har over for kreditinstitutter afgivet kaution for koncernselskabers kreditramme på 2,2 mia.kr. Kautionen er begrænset til at udgøre et beløb svarende til selskabets egenkapital. Selskabet har indgået huslejekontrakt med moderselskabet. Opsigelse fra såvel lejer som udlejer er 3 måneder. Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskat og kildeskatter med de sambeskattede selskaber i Euro Cater Holding-koncernen.</p>					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>13</b>
<p>Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitut og kaution for koncernselskabers kreditramme hos kreditinstitut på i alt 2,2 mia.kr. er der afgivet sikkerhed i selskabets aktiver via virksomhedspant på 13,0 mio.kr. samt via et med øvrige danske koncernselskaber fælles virksomhedspant med et samlet beløb på 75 mio.kr.</p>					

**NOTER**

**Note**

**Nærtstående parter**

**14**

AB Catering Aarhus A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Dansk Cater A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup  
 Euro Cater A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup  
 Euro Cater Group A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup  
 Euro Cater Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup (ultimativt moderselskab)

Koncernregnskaberne for Euro Cater Group A/S, CVR-nr. 35 23 02 03, og Euro Cater Holding A/S, CVR-nr. 35 23 01 73, kan rekvireres ved henvendelse til selskaberne eller på [www.CVR.dk](http://www.CVR.dk).

**Øvrige nærtstående parter**

Øvrige nærtstående parter omfatter selskabets, moderselskabernes og tilknyttede virksomheders bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere og disse personers nærtstående familiemedlemmer samt selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

AB Catering Aarhus A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	t.kr.	t.kr.
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	9.028	12.138
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder	38.418	42.217
Salg af serviceydelser/administrationshonorar	0	150
Køb af serviceydelser/administrationshonorar	3.363	2.443
Huslejudgift til tilknyttede virksomheder	4.859	4.740
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	642	339
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	0	31
Udbytte til tilknyttede virksomheder	18.745	28.119
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	34.193	14.976

**Særlige poster**

**15**

Der er modtaget statslig kompensation på i alt 4,6 mio.kr. i forbindelse med Covid-19 pandemien (indregnet i andre driftsindtægter).


